[image: image1.png]

Администрация Григорьевского сельского поселения

Нытвенского муниципального района Пермского края

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018 г.

№ 48
с. Григорьевское
О внесении изменений в муниципальную программу

«Жилищно-коммунальное хозяйство и инфраструктура

Григорьевского  сельского поселения», утверждённую

постановлением администрации

Григорьевского сельского поселения от 10.11.2015 г. № 112

В соответствии с Постановлением администрации Григорьевского сельского поселения от 26.06.2015 г. № 53 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Григорьевского сельского поселения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяйство и инфраструктура Григорьевского  сельского поселения», утверждённую постановлением администрации Григорьевского сельского поселения от 10.11.2015 г. № 112 (далее – Программа), приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Григорьевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования, показатели Программы на 2019-2021 годы применяются с 01.01.2019 года, и распространяются на правоотношения, возникшие при формировании бюджета на 2019-2021 годы.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Григорьевского сельского поселения                             А.Г. Вожаков

Приложение № 1

к Постановлению

от 03.12.2018 г. №  48
ПАСПОРТ

муниципальной программы Григорьевского сельского поселения

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Григорьевского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Григорьевского сельского поселения, Муниципальное унитарное предприятие  «Жилищно-коммунального хозяйства с. Григорьевское» и подрядные организации, выбранные по результатам торгов

	Подпрограммы программы
	1. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Григорьевского сельского поселения»

2. «Расселение ветхого и аварийного жилья в Григорьевском сельском поселении»
3. «Строительство, ремонт, приобретение муниципального жилого фонда Григорьевского сельского поселения 2019-2021 годы»
4. «Благоустройство Григорьевского сельского поселения»

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели программы
	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг в Григорьевском сельском поселении

	Задачи программы
	1) Обеспечение бесперебойной и безаварийной работы коммунального комплекса.

2) Модернизация системы коммунальной инфраструктуры поселения.

3) Повышение эффективности работы коммунального комплекса (снижение издержек).

4) Обеспечение коммунальной инфраструктурой существующих и строящихся в поселении объектов.

5) Повышение качества предоставляемых потребителям коммунальных услуг.
6) Уменьшение аварийного и ветхого жилья на территории поселения

7) Совершенствование системы сбора и утилизации отходов, устранение предпосылок для организации несанкционированных свалок.

8) Организация обустройства мест массового отдыха жителей поселения.

9) Вовлечение жителей поселения в проведение работ по уборке, благоустройству и озеленению территории поселения, повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка в месте проживания.

10) Организация и улучшение качества уличного освещения.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

· снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
· уменьшение ветхого и аварийного жилья в Григорьевском сельском поселении
· увеличение газифицированного жилья

	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации - 2019-2021 годы.

Этапы реализации Программы не выделяются.

	Целевые показатели программы
	1. Уровень износа коммунальной инфраструктуры
2. Доля газифицированного населения, в общей численности населения поселения.
3. Доля ветхого и аварийного жилья в Григорьевском сельском поселении

	Целевые показатели программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021

	1
	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	%
	27,51
	27,50
	27,49

	2
	Количество газифицированного жилья
	кв., шт.
	257
	349
	528

	3
	Доля ветхого и аварийного жилья в Григорьевском сельском поселении
	%
	100
	17
	17

	Объемы и источники финансирования программы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2019г.
	2020 г.
	2021 г.
	Итого

	Всего, в том числе:
	3004,6
	10114,6
	2396,3
	15515,5

	краевой бюджет
	0,0
	6305,5
	0,0
	6305,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет

поселения
	3004,6
	3809,1
	2396,3
	9210,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0